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Projekti Emoundergrounds

https://emoundergrounds.adrioninterreg.eu/
https://www.facebook.com/emoundergrounds

Në Kukës, dy takime mbi valorizimin e trashëgimisë kulturore vendase

Bashkia Kukës do të realizojë më datat 5 dhe 6 Maj 2022 në Pallatin e Kulturës të qytetit të Kukësit dy aktiviteteteve me “Fokus Grupe” në kuadër të projektit EMOUNDERGROUNDS, i financuar nga programi i Bashkimit Evropian Interreg V-B Adriatico-Ionico 2014-2020. 
Do të jenë dy takime diskutimi të hapur dhe analizash të thelluara me të cilat do të trajtojnë temat që janë trajtuar tashmë gjatë takimit të promovimit të territorial të 9 Mars 2020, i cili mblodhi së bashku grupe interesi dhe aktorë të rëndësishëm të fushës të turizmit lokal. Në atë takim u analizua projekti Emondergrounds dhe dinamika lokale të turizmit dhe kulturës, duke inicuar krijimin e një sistemi të integruar publik-privat për zhvillimin dhe rritjen e trashëgimisë lokale duke u zgjeruar në territor efektet e ndërhyrjes së projektit në trashëgiminë nëntokësore të qytetit nëntokësor të Kukësit. Gjithashtu u theksua se rëndësia e përdorimit të teknologjive e reja dixhitale dhe harmonizimi i politikave publike në përmirësimin e trashëgimisë kulturore dhe turizmit, të cilat frymëzuan zhvillimin e projektit Emoundergrounds janë bërë tema qendrore dhe urgjente në debatin që është ndezur nga situata emergjences sanitare Covid-19

Fokus Grupi I, E Enjte, datë 5 Maj 2022, ora 13:00, Pallati i Kulturës 
Ky takim me “Fokus Group” do të analizojë më në detaje kuadrin që rregullon valorizimin e trashëgimisë kulturore dhe turizmit dhe do të identifikojë nevojat dhe cili duhet të jetë rrugëtimi i duhur për valorizimin e trashëgimisë kulturore të Kukësit në funksion të zhvillimit të territorit, si dhe kushtet e nevojshme dhe vështirësitë për ti tejkaluar.
Marrin pjesë
Gladiola Ismailaj, Bashkia Kukes

Ola Velia, Bashkia Kukes
Besmir Billa, Zyra Avokatit Popullit
Arjeta Rexhepi, Bashkia Kukes

Liridon Cenaj, Muzeu, Bashkia Kukes

Elsa Murataj, Qendra Sociale, Bashkia Kukes

Vis Mata, Koordinator Rural Youth
Eris Zeneli, Qendra per progres Rinor
Ervisa Todaj, Mesuese, Gjimnazi Havzi Nela

Valbona Elezi, Sektor Privat 

Sadik Bilalaj, Sektori Artit Bashkia Kukes
Eris Zenelaj, Punonjese Rinore

Visa Mataj, Shoqeri Civile

Arben Palushi, Bashkia Kukes

Gentian Palushi, Prefektura

Ervisa Todaj, Mesuese

Andi Tepelena, Art Kontakt
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